关于开展2023年度研究课题申报的通知

各团体会员、分会：
为进一步发挥龙江留学人员智力密集优势，引导我省广大留学人员为全面贯彻党的二十大精神、喜迎欧美同学会成立110周年，为完成我省“十四五”规划和全面建设社会主义现代化新龙江、实现第二个百年奋斗目标建言献策，经研究，省欧美同学会开展2023年度有关留学人员统战理论研究课题申报工作，现将有关事项通知如下：
一、课题方向
1．留学人员思想政治引领研究
围绕留学人员关注热点和思想堵点，就引导留学人员正确把握国际国内形势发展变化，持续加强国情教育和形势政策教育，增强思想政治引领工作的针对性、创新性、实效性，完善留学人员思想动态分析引导机制、舆情信息收集分析处置机制、意识形态阵地管理机制等方面进行研究。
2.留学人员助力海外统战工作研究
围绕贯彻落实《中国共产党统一战线工作条例》，进一步强化留学人员组织海外统战工作作用，坚定文化自信，讲好中国故事，将更多海外留学人员团结在党的周围，为实现第二个百年奋斗目标共同奋斗开展研究。
3．留学人员助力龙江经济高质量发展研究
围绕我省十四五规划及产业振兴行动计划，着力打造四个经济发展新引擎，培育壮大五个战略性新兴产业，加快推进六个传统优势产业提质增效，加快推进七个现代服务业发展开展研究。
4.留学人员报国史研究
[bookmark: _GoBack]通过对广大留学人员在我国、我省革命、建设、改革进程中的事迹、作用及欧美同学会110年的留学报国光荣历史开展研究，弘扬留学报国优秀传统。
二、申报对象
黑龙江省欧美同学会（黑龙江省留学人员联谊会）各团会员、分会、全体会员以及我省留学人员。
三、课题申报
1．各单位可根据自身情况围绕课题方向申报1-2个课题，申报截止日期为2023年5月15日，课题执行日期为评审通过之日至2023年9月30日。
2．我会将于5月20日前召开评审会，组织专家本着公开公平公正的原则对申报材料进行开题评审，评审结果将在我会官网予以公示公告，不再另行通知。
四、经费支持
省欧美同学会2023年资助研究课题5个，每个课题经费为2000元，通过结题评审后一次性拨付。
五、评审结题
每个课题结题需提交1篇5000字以上的理论研究论文和1篇1500字左右的研究综述，经评审会专家评审通过后结题。
六、联系方式
请各申报单位填写《省欧美同学会2023年研究课题申报表》，电子文本请发送至邮箱，并在邮件主题中注明“2023年研究课题申报表”。
电子邮箱：horsa_yxl@126.com
联 系 人：原晓龙
电    话：15945105550

黑龙江省欧美同学会
2023年4月12日

省欧美同学会2023年研究课题申报表

	课题名称

	申报单位
	（填写团体会员或分会名称）

	课  题
负责人
	姓名
	性别
	工作单位及职务
	手机
	电子邮箱

	课  题
联系人
	姓名
	性别
	工作单位及职务
	手机
	电子邮箱

	主  要
参加者
	姓名
	性别
	工作单位及职务
	研究专长
	学历

	通讯地址

课  题
论  证
简  述

	课题论证简述：（详细论证报告可附后）

1.本课题研究现状述评及研究意义
2.研究的主要内容、基本思路和方法、重点难点、主要观点及创新之处
3.预期成果（将提出的建议和创新的理论）
4.研究条件和保证

课  题
论  证
简  述

	申报单位意见

年   月   日

	评审意见

年   月   日

	审批意见

年   月   日

 (
—
1
 —
)